
Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 1 z 7 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje 
 

 

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-0780/SOC/2024 
 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:  Mgr. Martinem Hrabánkem, radním pro oblast sociálních věcí 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF Banka, ul. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

Číslo účtu:  4440009090/6000 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

RUAH o.p.s. 

se sídlem:  Křižíkova 2158, 256 01 Benešov 

Zastoupená:  Petrem Střihavkou, ředitelem 

IČ:   24312355  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  

Číslo účtu:  3402524003/5500   

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 028-30/2024/ZK ze dne 29.1.2024 tuto 

veřejnoprávní smlouvu. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je zajištění financování sociálních služeb Odlehčovací služby  

a Odborné sociální poradenství, dále jen („Projekt“) který je v souladu se žádostí, která 

tvoří Přílohu č.1 této smlouvy.  

 

Druh služby Identifikátor Výše dotace 

Odlehčovací služby 1059158 6 334 753 Kč 

Odborné sociální poradenství 476981 1 353 251 Kč 

Individuální dotace celkem: 7 688 004 Kč 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 2 z 7 

 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou 

neinvestiční dotaci ve výši 7 688 004,- Kč (slovy sedm milionů šest set osmdesát osm 

tisíc čtyři koruny české) pro výše uvedený účel (dále jen „dotaci“).  

 

3. Dotace ve výši dle bodu 2. tohoto článku bude poskytnuta z prostředků Středočeského 

kraje a bude bezhotovostně převedena příjemci na jeho účet u Raiffeisenbank a.s.,  

č.ú. 3402524003/5500. Poskytovatel se zavazuje převést celou dotaci na shora uvedený 

účet do 30 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy. Výše účelové dotace je konečná  

a na dotaci není právní nárok. 

 

4. Poskytnutá dotace nezakládá veřejnou podporu, a tudíž Příjemce nebude žádat  

o poskytnutí dotace jako podpory malého rozsahu v režimu de minimis dle nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úřední věstník EU L352, 24. 12. 

2013, s. 1)   

 

5. V případě poskytnutí dotace jako veřejné podpory de minimis bude o této skutečnosti 

neprodleně informovat Poskytovatele. Výše poskytované dotace se pro účely výpočtu 

maximální částky podpory de minimis přepočítává na částku v eurech (EUR) v kurzu 

české koruny (Kč) vůči euru (EUR), který vyhlásila Evropská centrální banka ke dni 

nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. V případě rozdělení Příjemce dotace na dva či 

více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je Příjemce 

dotace povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat Poskytovatele a kompetentní 

koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de 

minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 

rozsahu. Při nesplnění této povinnosti se Příjemce vystavuje případnému odejmutí 

předmětné podpory. 

 

 

III. POUŽITÍ DOTACE 

 

1. Dotace je účelově vázána výhradně na financování činnosti uvedené v čl. II. odst. 1 této 

smlouvy.  

 

2. Příjemce poskytuje činnosti vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

3. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

Způsobilý výdaj musí odpovídat cenám v místě, čase a oboru obvyklým a musí být 

Příjemcem vynaložen účelně, efektivně a hospodárně. 

 

Pokud příjemce zahájil činnost ještě před podpisem smlouvy, mohou být zpětně 

k vyúčtování projektu použity účetní (daňové) doklady, které byly příjemcem uhrazeny 

v souvislosti s realizací účelu Projektu dotace od 1. 1. 2024 do 31.12.2024. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 3 z 7 

 

Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené 

dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Projektu, a to v těchto případech: 

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„z. č. 235/2004 Sb.“), 

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty 

dle z. č. 235/2004 Sb., 

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně  

z přidané hodnoty; v tomto případě je Příjemci poskytována dotace i na finanční 

náklady Projektu spočívající v uhrazené dané z přidané hodnoty, u níž Příjemci 

nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb. 

 

Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené 

dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Projektu, je-li Příjemce registrovaným 

plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Projektu nárok na 

odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle  

z. č. 235/2004 Sb. 

4. Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady), pokud není 

v Příloze č. 1 uvedeno jinak:  

 nesouvisející s poskytováním základních činností příjemce  

 na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 

použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 

dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je 

delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč),  

 odpisy majetku a ostatní náklady spadající pod účtovou skupinu číslo 55 – odpisy, 

rezervy a opravné položky,  

 ostatní sociální pojištění a ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou 

zaměstnavatelé povinni podle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní 

připojištění, životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním výročím, 

příspěvky na rekreaci apod.),  

 finanční leasing,  

 daně a poplatky – účtová skupina 53 (v případě, že nesouvisí s poskytováním 

základních činností,) – daň silniční, daň z nemovitých věcí, ostatní daně a poplatky (tj. 

daň z nabytí nemovitých věcí, správní poplatky, poplatky za znečištění ovzduší, 

poplatky za televizi a rozhlas apod.),       

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 4 z 7 

 

 půjčky, úroky, smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy 

nedobytných pohledávek, úroky,  

 kursové ztráty, dary, manka a škody, jiné ostatní náklady spadající pod účtovou 

skupinu 54,  

 finanční náklady – účtová skupina 56 – výjimkou jsou pouze bankovní poplatky 

spojené s vedením účtu, na který jsou finanční prostředky poskytovateli služby 

zaslány,  

 nespecifikované náklady (tj. výdaje, které nelze účetně doložit).  

5. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí Příjemce uplatnit jako 

náklady v rámci jiné případné veřejné podpory.   

 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, 

pro který byla poskytnuta, a to hospodárně. Dotace nebude poskytnuta jiným fyzickým 

nebo právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu dotace. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové 

kázně výši neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních 

prostředků nesouvisejících se sjednaným účelem Projektu a specifikací dotace nebo výši 

peněžních prostředků použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že 

příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky použity.  

 

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování použití dotace ve lhůtě do 15. 2. 

2025.  V případě, že příjemce nedoloží, že poskytnutá dotace byla v celé jeho výši použita 

k účelu, pro který byla poskytnuta, je příjemce povinen poskytnutou dotaci, nebo její část, 

která byla příjemcem použita v rozporu s touto smlouvou, vrátit poskytovateli do 15. 2. 

2025. 

 

3. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání účelové dotace. Vést 

oddělenou účetní evidenci každé realizované činnosti, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence 

musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá 

odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši 0,01 až 1 % z celkových poskytnutých 

peněžních prostředků dle této smlouvy, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení 

uvedené povinnosti a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

 

4. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle 

této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým 

způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 5 z 7 

 

s touto smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončení realizace akce. Po tuto uvedenou dobu 

je příjemce také povinen veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této 

smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, na písemné požádání 

předložit poskytovateli k nahlédnutí. V případě nedodržení výše uvedených povinností 

příjemce odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši 0,01 % až 100 % 

z poskytnutých peněžních prostředků dle této smlouvy, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu 

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. 

 

5. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této smlouvy ve vztahu k poskytovateli 

vždy uvádět jako variabilní symbol své IČO a jako specifický symbol číslo smlouvy 

poskytovatele. 

 

6. V případě, že poskytnutá dotace nebude vyčerpaná v plné výši, je příjemce povinen vrátit 

poskytovateli zůstatek dotace do 31. 12. 2024. 

 

7. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti dnů od dne, kdy 

se dozví o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, 

které by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci (např. změna 

IČO, čísla bankovního účtu, změna osoby oprávněné jednat jménem příjemce). 

 

8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a její poskytnuté výše. 

 

9. Na poskytování dotace není právní nárok, jejím poskytnutím se nezakládá nárok na 

poskytnutí další dotace v případě, že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech. 

 

10. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

 

11. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele  

a) přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 

právnické osoby, 

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu do   

likvidace, 

c) vstupu právnické osoby do insolvence, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu ins. 

 

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele, uvedené na straně 1. této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. 

 

12. V případě vstupu do likvidace či insolvence je příjemce povinen vrátit všechny prostředky 

dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace či insolvence použity na účel dotace, a to 

do 30 dnů od vstupu do likvidace či insolvence, na účet poskytovatele, a ve stejném 

termínu předložit vyúčtování dotace v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 6 z 7 

 

 

13. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas 

s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele. 

V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, 

které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od 

přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je 

výše uvedeno. 

 

14. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není 

povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace. 

 

15. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení 

rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat 

účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že 

prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy. 

 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 

s uznávanými elektronickými podpisy.  

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 

oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky 

této smlouvy. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel. Poruší-li příjemce některou 

z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 

vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla příjemci 

výpověď prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě 

do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředků na účet, z něhož byla 

dotace vyplacena a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovateli finanční vypořádání 

dotace. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 

poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž 

oprávněn tuto smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti 

vyplývající mu z této smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů. Za zvlášť 

hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedených v článku IV. této smlouvy  

o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití prostředků z dotace příjemcem. 

Neoznámení vstupu příjemce do likvidace či insolvence poskytovateli je hrubým 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 7 z 7 

 

porušením této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit všechny prostředky dotace, které 

nebyly do data vstupu do likvidace či insolvence použity na účel dotace, a to do 30 dnů od 

vstupu do likvidace či insolvence na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit 

vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.   

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné  

a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

5. O uzavření smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje 

usnesením č. 028-30/2024/ZK ze dne 29.1.2024. 

Příloha č. 1 žádost  

 

 

V …………..dne ........................     V ………….. dne .........................

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Střihavka 

ředitel 

Poskytovatel 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Hrabánek 

radní pro oblast sociálních věcí 

 

   

http://www.kr-stredocesky.cz/


                                                                                            Středočeský kraj 
                                                                                      Krajský úřad Středočeského kraje 

                                                                   Odbor sociálních věcí                                                                        
                                                           Zborovská 81/11 

                                                        150 21 Praha 5 
 

Žádost 
 o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje k zajištění financování sociálních služeb poskytovaných na území Středočeského 

kraje v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Žadatel: RUAH o.p.s. Druh žadatele: Poskytovatel sociálních služeb 

IČ: 24312355 DIČ:  

Ulice: Křižíkova Číslo popisné: 2158 PSČ: 25601 

Obec: Benešov u Prahy Okres: Benešov Pošta:  

Obec s rozšířenou působností: 

Telefon: 608 064 351 Email: strihavkova@ruah.cz 

www: www.ruah.cz 

 
Korespondenční adresa 

Adresát: RUAH o.p.s. 

Ulice: Křižíkova Číslo popisné: 2158 PSČ: 25601 

Obec: Benešov u Prahy Okres: Benešov Pošta:  

 
Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu: 3402524003 Kód banky: 5500 

Název banky: Raiffeisenbank a.s. Specifický symbol:  

 
Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících právnickou osobu  

Titul, jméno a příjmení: Petr Střihavka, MBA 
Právní důvod zastoupení: statutární orgán - jednatel 
Číslo a datum usnesení: 

2. Osob, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl výše tohoto podílu 

 
Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Ing. Elena 
Střihavková, Ph.D. 

Telefon: 608 064 351 E-mail: 
strihavkova@ruah.cz  

 
 
 



Výše požadované individuální účelové neinvestiční dotace 
 

 
Druh služby poskytované na území 

Středočeského kraje 

 
Identifikátor 

Požadovaná výše 
individuální účelové 

dotace (Kč) 

Odlehčovací služby 1059158 6 334 753,- Kč 

Odborné sociální poradenství 476981 1 353 251,- Kč 

   

   

Požadovaná individuální účelová neinvestiční dotace celkem: 7 688 004,- Kč 
 
 

 
Účel, cíle a přínosy projektu, zdůvodnění žádosti: 

Účelem dotace je zajištění sociálních služeb a to Odlehčovací služby v rámci domácí 
hospicové péče č.reg.1059158 a služby Odborné sociální poradenství č.reg.476981.  

Individuální dotaci žádáme na financování základních činností registrované služby, která je 
zařazena do sítě sociálních služeb Středočeského kraje. Služba se postupně rozšiřuje dle 
potřeb obyvatel Benešovska. 1.1.2019 byla odlehčovací sužba sloučena se službou osobní 
asistence a zároveň byl navýšen počet pracovníků v přímé péči. Další navýšení proběhlo 
v roce 2020 a 2021 na současných 11 úvazků pracovníků v přímé péči. Aktuálně opět 
žádáme o navýšení počtu úvazků z důvodu převzetí péče v oblasti odlehčovací terénní 
služby v lokalitě Týnec nad Sázavou, kde přebíráme od 1.2.2024 po domluvě se 
zastupitelstvem Týnce nad Sázavou a Pečovatelskou službou Benešov, péči o přibližně 64 
klientů. Šetření budou probíhat v měsících prosinec 2023 a leden 2024, kdy budeme mít 
informace o přesném počtu klientů a budeme nastavovat individuální plány pro jednotlivé 
klienty. Naše služba je také členem multidisciplinárního týmu hospicové domácí péče, kterou 
pro okres Benešov organizace RUAH o.p.s. poskytuje, čím se stává velice atraktivní a 
prospěšnou v širokém rozsahu způsobu obslužnosti klientů. 

Druhá část rozpočtu slouží k financování činností registrované služby Odborného sociálního 
poradenství, která je rovněž zařazena do sítě sociálních služeb Středočeského kraje. 
Odborné sociální poradenství je součástí multidisciplinární péče o nemocné, umírající a 
jejich rodiny. Poradenství probíhá především v terénu, v domácím prostředí klientů, ale také 
ambulantní formou v místě sídla organizace RUAH o.p.s. Je zaměřeno na identifikaci a 
řešení problémů nejenom klienta, ale i celé pečující rodiny, která je vystavena extrémnímu a 
dlouhodobému stresu v období péče o nemocného, zároveň strachu z dalšího vývoje 
situace. Cílem poradenství je všestranná podpora rodiny, která umožní i člověku 
umírajícímu zůstat ve svém domácím prostředí a poté péče o pozůstalé členy rodiny tak, 
aby se dokázali co nejrychleji vrátit do běžného sociálního života. Poradenství a provázení 
celé rodiny tímto způsobem je velice intenzivní, časově i emočně náročné, vyžaduje 
profesionalitu poradců a jejich spolupráci s dalšími odborníky. Právě časová náročnost 
poskytované služby a dále také snaha o naplnění požadavků více klientů je důvodem 
požadavku o navýšení úvazků v registru.   

RUAH o.p.s. má pověření k poskytování Domácí hospicové péče, odlehčovací služby 
(identifikátor 1059158) a k poskytování Odborného sociálního poradenství (identifikátor 
4706981). 



Odlehčovací služby terénní pomáhají lidem, aby mohli zůstat doma, i když potřebují 
podporu a péči. Asistenti dojíždí ke klientům podle jejich potřeb, pomáhají jim s běžnými 
denními činnostmi, jako je hygiena, podávání stravy, ale i zvládání pohybu nebo naplnění 
potřeb dalších společenských kontaktů, jako jsou návštěva lékaře, nebo vyřízení si úředních 
záležitostí. Asistenti jsou také oporou pečujícím, kteří si potřebují občas odpočinout, aby 
byly schopni dlouhodobě péči zvládat. Důvody jsou nejčastěji zdravotní omezení a do 
tělesní nebo duševní, ale někdy je to i sociální izolace, která přivádí člověka do těžkých 
situací. 

Odborné sociální poradenství je otevřené všem, kteří řeší otázky okolo nevyléčitelné 
nemoci, umírání, péče o těžce nemocné a smrti. Tato služba vyžaduje vysokou kvalifikaci 
všech zaměstnanců a je pro nich velikou psychickou zátěží. Pracují v ní zkušení sociální 
pracovníci, psycholožka a kouč. Všichni se společnými silami snaží stát při těch, kteří řeší 
jedny z nejtěžších situací našich životů. Pomohou zajistit praktické věci, jako jsou příspěvky 
na péči, kompenzační pomůcky, zajištění služeb, ale zároveň doprovází člověka podle jeho 
potřeb psychosociální podporou tak, aby těžké období zvládl co nejlépe. 

 

Od záři 2023 došlo v RUAH o.p.s ke změnám. Zakladatelka paní Mgr. Marta Vacková, 
převedla práva a povinnosti RUAH o.p.s. na nového pana ředitele Petra Střihavku, MBA, 
který ve věcech právních záležitostí a při jednání s úřady, orgány státní správy, orgány 
místní samosprávy atd. pověřil zastupováním svým jménem mě Elenu Střihavkovou 
(doloženo Generální plnou mocí).  

V poslední den podávání žádostí v systému OK poskytovatele pro Středočeský kraj 
6.11.2023, jsem byla přesvědčená o tom, že jsem žádost podala, podepsala a uložila. 
Bohužel se tak nestalo a následně za týden jsem zjistila, že RUAH o.p.s. nemá  podanou 
Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2024 na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,  o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. Plně se hlásím k tomu co jsem způsobila a uvědomuji si jaké nedozírné následky 
může chyba mnou způsobená mít. Proto bych Vás tímto chtěla poprosit o vyhovění 
individuální žádost a zachování poskytování služeb RUAH o.p.s. i pro další období roku 
2024. 
 
 
Příloha č. 1: ANO 
Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s 
nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující právnickou osobu, případně výpis částečný u 
právnických osob v právní formě ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, 
zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby 
neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 
7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 
 
Povinné prohlášení žadatele: 
 
Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) 
zpracovává poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě 
právního titulu plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Osobní údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let.  
 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny 



na webových stránkách Středočeského kraje. 
 
Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 
k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 
Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj 
zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským 
krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, 
jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem. 

 
Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí individuální účelové dotace postupovat 
souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí individuální účelové dotace a v 
souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 
 
 
Datum: 03.01.2024 
 
Název žadatele: RUAH o.p.s. 
 
Jméno, příjmení a funkce podepisující osoby:  

Ing. Elena Střihavková, Ph.D., 
koordinátor provozu 

 
Podpis: 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-03T13:25:25+0100
	Ing. Elena Střihavková, Ph.D.


		2024-01-31T12:08:02+0100
	Petr Střihavka, MBA


		2024-02-01T10:36:10+0100




